
 

Голові НКРЕКП  

Членам НКРЕКП 
 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо схвалення проєкту постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

«Про схвалення Інвестиційної програми ПРАТ «ХАРКІВСЬКА ТЕЦ-5» на 

2025 рік» 
 

 

Відповідно до вимог Порядку формування інвестиційних програм суб'єктів 

господарювання, які провадять господарську діяльність з виробництва електричної 

та (або) з виробництва теплової енергії на теплоелектроцентралях, теплових 

електростанціях, атомних електростанціях та когенераційних установках, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 15.10.2015 № 2585, яка зареєстрована в 

Міністерстві юстиції України 05 листопада 2015 року за № 1367/27812, до 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг (далі – НКРЕКП) листом від 17.10.2024 № 01-14/2027 

ПРАТ «ХАРКІВСЬКА ТЕЦ-5» (далі – ліцензіат) подана на розгляд Інвестиційна 

програма на 2025 рік на загальну суму 29 340,54 тис. грн (без ПДВ), разом із 

обгрунтовувальними матеріалами (з уточненнями наданими листом від 27.12.2024 

№ 01-14/2557). 

За результатами опрацювання Департаментом із регулювання відносин у 

сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях 

енергетики та комунальних послуг (далі – Департамент) Інвестиційної програми 

ліцензіата на 2025 рік та відповідних обгрунтовувальних матеріалів (дефектні акти, 

акти обстеження, акти перевірок, технічні висновки, кошториси тощо) разом із 

додатковими поясненнями та обґрунтуваннями, наданими листами ліцензіата від 

20.11.2024 № 01-14/2262 та від 27.12.2024 № 01-14/2557, загальна сума 

фінансування Інвестиційної програми на 2025 рік ліцензіата передбачається на 

загальну суму 21 602,49 тис. грн (без ПДВ) за рахунок амортизаційних відрахувань. 
 

Враховуючи зазначене, Департамент пропонує: 

1) схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про схвалення Інвестиційної 

програми ПРАТ «ХАРКІВСЬКА ТЕЦ-5» на 2025 рік», якою схвалити 

Інвестиційну програму ліцензіата на 2025 рік у сумі 21 602,49 тис. грн (без ПДВ) 

та джерела її фінансування згідно з додатком до проєкту цієї постанови; 

2) оприлюднити на офіційному вебсайті НКРЕКП, з метою одержання 

зауважень та пропозицій, проєкт постанови НКРЕКП «Про схвалення 

Інвестиційної програми ПРАТ «ХАРКІВСЬКА ТЕЦ-5» на 2025 рік». 
 

 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сферах теплопостачання та 

забезпечення енергетичної ефективності 

в галузях енергетики та комунальних послуг                              Руслан ОВЧАРЕНКО 



ПРОЄКТ 

 

  

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про схвалення Інвестиційної програми  

ПРАТ «ХАРКІВСЬКА ТЕЦ-5» на 2025 рік 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

«Про теплопостачання», Порядку формування інвестиційних програм суб'єктів 

господарювання, які провадять господарську діяльність з виробництва 

електричної та (або) з виробництва теплової енергії на теплоелектроцентралях, 

теплових електростанціях, атомних електростанціях та когенераційних 

установках, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 15 жовтня 2015 року № 2585, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Схвалити Інвестиційну програму ліцензіата з виробництва теплової енергії 

ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ХАРКІВСЬКА ТЕЦ-5»  

на 2025 рік у сумі 21 602,49 тис. грн (без ПДВ) та джерела її фінансування згідно 

з додатком.  

 

 

 

Голова НКРЕКП             Юрій ВЛАСЕНКО 



Додаток 

до постанови Національної комісії,

що здійснює державне регулювання

у сферах енергетики

та комунальних послуг

_________________№____________

 тис. грн (без ПДВ)

1. 9 497,89

1.1 9 497,89

2. 12 104,60

21 602,49

Руслан ОВЧАРЕНКО

Джерела фінансування Інвестиційної програми 

ліцензіата з виробництва теплової енергії  

ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«ХАРКІВСЬКА ТЕЦ-5» на 2025 рік

У тарифах на виробництво теплової енергії,

 у тому числі:

амортизаційні відрахування

Додаткові джерела

Джерела фінансування

Усього 

Директор Департаменту із регулювання

відносин у сферах теплопостачання та

забезпечення енергетичної ефективності

в галузях енергетики та комунальних послуг 


